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تحلیل روز 

درنگی بر نقشه »خاورمیانه جدید« نتانیاهو

علیرضا تقوی نیا-واژه خاورمیانه جدید اولین بار 
نیست که در ادبیات سیاسی جهان مطرح می شود.

در گذشته نیز سیاستمدارانی همچون کاندولیزا 
رایس وزیر امور خارجه آمریکا در دولت دوم جرج 
دبلیو بوش از این واژه استفاده کرده بود،اما نتانیاهو 
با بلند کردن یک نقشه در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل، مجدد این واژه را به کار برد .در 
این خصوص چند نکته باید ذکر شود:1- در نقشه 
ای که نتانیاهو نشان داد، اثری از کشور فلسطین 
طبق قطعنامه های سازمان ملل نبود که نشان از 
نگاه افراطی و حداکثری راست گراهای حاکم دارد 
و اگر سعودی بدون درنظر گرفتن حقوق حداقلی 
فلسطینیان ) مانند حاکمیت آن ها بر کرانه غربی، 
ــان( به عادی سازی  قدس شرقی و بازگشت آوارگ
رابطه دست بزند ، یک خودکشی سیاسی و مذهبی 
کرده است و جایگاه معنوی خود را در جهان اسلام 
از دست خواهد داد.2- نقشه ای که او در تریبون 
سازمان ملل در دست گرفت، کشورهایی را که 
با اسرائیل به عادی سازی رابطه دست زده اند یا 
خواهند زد با رنگ سبز متمایز کرد  که شامل مصر 
، سعودی، بحرین، ســـودان، اردن و امـــارات می 
شد،اما  کشورهای لیبی ، سوریه ، عراق ، الجزایر، 
ایران، لبنان، کویت، قطر، عمان و یمن هنوز جزو 
مخالفان عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی 
هستند .3- تجربه نشان داده است کشورهایی که 
به عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی دست 
زده اند، علاوه بر منفوریت در اذهان جامعه اسلامی 
، در معادلات بین المللی نیز جایگاه آن ها تضعیف 
شده است.بهترین مثال در این زمینه مصر است که 
روزگــاری رهبر معنوی و سیاسی جهان عرب بود، 
اما پس از عادی سازی رابطه با اسرائیل ، وزن ، نقش 
و جایگاه آن به شدت دچار افول شــد.4- با وجود 
گذشت ۷۵ سال از تشکیل رژیــم صهیونیستی ، 
هنوز بیشتر کشورهای خاورمیانه حاضر به عادی 
سازی رابطه نشده اند و اکثریت جمعیت این منطقه 
در کشورهایی ساکن هستند که مخالف جدی این 
رژیم اند.۵- نتانیاهو در مخمصه داخلی گرفتار شده 
و سعی در دستاورد سازی دارد و به همین جهت یک 
سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید 
به بایدن حداکثر فشار را بیاورد تا او نیز سعودی را ملزم 
کند که به عادی سازی تن دهد.بن سلمان نیز که 
تمایل ندارد بدون گرفتن امتیاز دندان گیری نزد امت 
اسلامی منفور شود، فعلا زیر بار فشار کاخ سفید نرفته 
است.در پایان باید گفت نقشه خاورمیانه جدیدی که 
نتانیاهو نشان داد اولا نشان از انزوای اسرائیل دارد و 
بیشتر کشورها حتی با فشار آمریکا زیر بار این خیانت 
نرفته اند و ثانیا سعودی نیز فعلا بر طبق میل نتانیاهو 
رفتار نکرده است و حاضر به برقراری رابطه نیست.

البته در دنیای سیاست هر رخدادی ممکن است، 
اما ولیعهد سعودی نیک می داند کشورش از جایگاه 
معنوی ویژه ای در جهان اسلام برخوردار بوده و قبله 
مسلمانان در آن واقع شده و به همین دلیل به سادگی 
ریسک چنین تصمیم پرخطری را آن هم بدون گرفتن 

امتیاز قابل توجه نخواهد پذیرفت.

کاخ سفید: بایدن نامزد قطعی 
دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری است

 عزم »جو«
 برای  2024

راشاتودی:واشنگتن با ویتنام درباره معامله اف-1۶ در حال گفت وگوست 

شریفی- کمتر از 14 ماه مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، گاف های روزافزون 
جو بایدن در کنار چالش های اخیر دولت مستقر 
در واشنگتن، باعث شده تا باز هم عدم صلاحیت 
وی سر زبان ها بیفتد. او آخر هفته در ادعایی 
گیج کننده گفت که »مــن در هر تیراندازی 
دسته جمعی حضور داشته ام!« او این سخنان 
را در حالی گفته بود که چهار روز پیش، پس از 
پاسخ به سوالات خبرنگاران، به جای آن که با 
لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل، دست بدهد، 
با خبرنگار دست داد و تریبون را ترک کرد. به 
همین دلیل  برخی از منتقدان بایدن می گویند 
که او باید هرچه زودتر از نامزدی حزب دموکرات 
در انتخابات 2۰24 کناره گیری کند. بایدن 
هرچند در کــارزار انتخاباتی 2۰2۰ بارها از 
سوی دونالد ترامپ »جو خواب آلود« خطاب شد، 
اما نشان داد که نیمه هوشیار هم می تواند به 
مسیر خود ادامه دهد و رقبا را کنار بزند. بنابراین 
هرچند سن او بسیار بالا رفته، اما او به عنوان 
رئیس جمهور مستقر در کاخ سفید، می تواند 
بخت بسیار بیشتری از دیگر نامزدهای فعلی و 
احتمالی حزب دموکرات داشته باشد. در همین 
خصوص، جولی چــاوز رودریــگــز، مدیر ستاد 
انتخاباتی بایدن، ابراز اطمینان کرد که او صد 
درصد نامزد انتخابات 2۰24 خواهد بود و کنار 
نخواهد کشید. چاوز همچنین گفت: »در حالی 
که جمهوری خواهان به هدر دادن منابع خود 
در جنگ بین خود ادامه می دهند، ما به تماس 
با رای دهندگانی که می دانیم به ما در پیروزی 
در نوامبر کمک می کنند، ادامــه می دهیم.« 
جو بایدن 2۵ ماه می )۵ اردیبهشت(، رسما 
اعلام کرده بود که بار دیگر در انتخابات ریاست 
جمهوری 2۰24 نامزد می شود. او در پیامی 
ویدئویی با اعلام برنامه های خود برای دور دوم 
ریاست جمهوری گفته بود: »این لحظه ماست. 
بیایید کار را تمام کنیم، می دانم که می توانیم.« 

حزب دموکرات آمریکا درحالی بایدن را به عنوان 
نامزدی که می تواند همچنان در کاخ سفید 
بماند در پیش روی خود دارد که کاملا هریس، 
معاون رئیس جمهور، گاوین نیوسام فرماندار 
کالیفرنیا، جی. بی. پریتزکر  فرماندار ایلینوی 
و فیل مورفی فرماندار نیوجرسی از جمله گزینه 
های جایگزین کم اقبال هستند. البته هیچ کدام 
از این سه در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات 
با بایدن رقابت نخواهند کرد و احتمالا هر سه در 
برابر »هریس« نیز کنار خواهند کشید. بنابراین، 
در شرایط فعلی، جدی ترین رقیب بایدن همان 
ترامپی است که دو سال پیش از او شکست خورد 
و در شرایط فعلی پرونده های قضایی مهمی او را 
تهدید می کند.در چنین شرایطی، نظرسنجی 
هفته گذشته سی بی اس نیوز از اقبال شکننده 
و نسبی ترامپ در انتخابات پیش رو حکایت 
دارد. یکی از سوال های نظرسنجی سی بی اس 
نیوز این بود که »در انتخابات ریاست جمهوری 
2۰24 به چه کسی رای خواهید داد؟« در پاسخ 
به این سوال، ۵۰ درصد شرکت کنندگان گفتند 
که به دونالد ترامپ رای می دهند، در حالی 
که 4۹ درصــد گفتند به بایدن رای خواهند 
داد. در یکی دیگر از پرسش های مطرح شده 
از شرکت کنندگان درباره سن رئیس جمهور 
بعدی، ۵۵ درصد گفتند که ترامپ می تواند 
دوره بعدی ریاست جمهوری را به طور کامل 
به پایان برساند، در حالی که تنها 34 درصد 
ــاره بــایــدن هــم چنین نــظــری داشتند.  ــ درب
دونالد ترامپ ۷۷ ساله چهار سال از جو بایدن 
کوچک تر است. او در صورت انتخاب مجدد به 
مقام ریاست جمهوری، مانند جو بایدن در ۷۸ 
سالگی به کاخ سفید بازخواهد گشت. جو بایدن 
هم در صورت پیروزی در انتخابات پیش  رو، در 
۸2 سالگی دومین دوره ریاست جمهوری اش 

را آغاز خواهد کرد.

آمریکا و ویتنام درباره معامله احتمالی فروش 
جنگنده های اف-1۶ آمریکایی به هانوی در 
حال گفت وگو هستند.به نوشته راشاتودی، 
ایــن مــذاکــرات کــه هنوز در مــراحــل اولــیــه به 
بین  گفت وگوها  اصلی  موضوع  می برد،  سر 
مقام های آمریکایی و ویتنامی در یک ماه گذشته 
در واشنگتن، نیویورک و هانوی بــوده است.

روابــط بین دو کشور در پی لغو تحریم های 
1۹ ساله علیه هانوی که از 1۹۹4 وضع شده 
بود، به سوی عادی شدن مــی رود. جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا اوایل ماه جاری میلادی 
به هانوی رفت و گفت که دو کشور که زمانی 
دشمن هم بودند حــالا شرکای مهمی برای 
یکدیگر تلقی می شوند.این مذاکرات در حالی 
انجام می شود که واشنگتن، چین را به تهدید و 
ارعاب ویتنام و دیگر همسایگان که پکن با آن 
ها در دریای چین جنوبی اختلافات آبی دارد، 
متهم می کند.ماه گذشته میلادی، وزارت امور 
خارجه آمریکا فروش قطعات یدکی و تجهیزات 
جنگنده های اف-1۶ به تایوان را تایید کرد 

که در حال ارتقای ناوگان جنگنده های خود 
است. دولت تایپه در ماه مه 2۰23 اعلام کرده 
بود که انتظار می رود ۶۶ فروند جنگنده جدید 
F-16V که از ایالات متحده سفارش داده شده 
بود تا سال 2۰2۶ وارد کشور شود.چین ایجاد 
تنش در منطقه را رد و ایالات متحده را به داشتن 
»ذهنیت جنگ سرد« متهم کرده است. پکن 
همچنین قاطعانه با کمک نظامی خارجی به 
تایوان که آن را بخشی از قلمروی خود می داند، 

مخالف است.

بشار اسد با تدارکات ویژه شی جین پینگ در رأس هیئتی عالی رتبه  به چین  رفته بود. 
ابعاد اهمیت این سفر چه بود؟

معادله ضد آمریکایی در دیپلماسی شرقی
عمادی-بشار اسد رئیس جمهور سوریه به منظور 
شرکت در مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی 
هانگژوی چین و نیز دیدار با »شی جین پینگ« 
همتای چینی خود، به هانگژو در شرق این کشور 
رفته بود.تحلیل سفر بشار اسد به چین را باید از 
زاویه منافع دمشق و پکن انجام داد.سوریه از سال 
2۰11 شاهد بروز جنگ داخلی است، جنگی که 
اکنون به شدت کاهش یافته، اما هنوز بخش هایی 
از این کشور در اختیار گروه های تروریستی و 
همچنین در اشغال کشورهای خارجی قرار دارد. 
در دو سال اخیر، سیاست برخی از کشورهای 
حامی مخالفان و گروه های تروریستی در سوریه 
تغییر کرده و احیای روابط با دمشق را در دستور 
کار قرار داده اند. اغلب کشورهای عربی از جمله 
عربستان و امارات ضمن احیای روابط با سوریه، 
برای بازسازی این کشور اعلام آمادگی کرده اند. 
همچنین سوریه به اتحادیه عرب بازگشت. سفر 
بشار اسد به پکن را می توان در ادامــه این روند 
سیاسی دانست که بیانگر عبور سوریه از دوران 
انزواست.موضوع دیگر این که؛ آخرین بار بشار 
اسد در سال 2۰۰4 به پکن سفر و با »هو جین 
تائو«، رهبر سابق چین دیــدار کــرد. سفر سال 
2۰۰4 بشار اسد به سوریه، نخستین سفر یک 
رئیس دولت این کشور به چین از زمان برقراری 
روابط دیپلماتیک بین دو کشور در سال 1۹۵۶ 
بود. بنابراین، سفر اخیر اسد به پکن، دومین سفر 
یک رئیس دولت دمشق به چین و همچنین اولین 
دیدار بشار اسد با شی جین پینگ در پکن است.
موضوع سوم نیز این است که سوریه پس از یک 
دهه جنگ با تروریست ها و معارضان که تقریبا 
۸۰ درصد زیرساخت های این کشور را از بین 
برده، به سرمایه گذاری خارجی برای بازسازی 

نیاز دارد. چین امروز از بزرگ ترین اقتصادهای 
جهان است و ظرفیت لازم را برای سرمایه گذاری 
در کشورهای مختلف دارد. بنابراین، اسد امیدوار 
است که چین نقش مهمی در بازسازی سوریه ایفا 
کند.سفر اسد به چین برای دولت این کشور نیز 
حائز اهمیت است.چین طی یک سال گذشته 
تلاش های دیپلماتیک خود را در منطقه غرب آسیا 
افزایش داده است؛ به ویژه با کمک به رفع تنش 
بین ایران و عربستان سعودی در مارس گذشته. 
به نظر می رسد چین سعی دارد روابط با سوریه 
را نیز به خصوص در بعد اقتصادی افزایش دهد. 
منابع رسانه ای سوریه گزارش دادند رئیس جمهور 
چین یک هواپیمای شخصی ریاست جمهوری را 
برای سفر بشار اسد رئیس جمهور سوریه و هیئت 
ــدام نشان  همراهش اختصاص داد که ایــن اق
دهنده میزان علاقه پکن به این سفر است.»مائو 
نینگ«، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: 
»ما معتقدیم که سفر بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، اعتماد سیاسی و همکاری متقابل را در 
زمینه های مختلف بین دو کشور تعمیق خواهد 
کرد و روابــط دوجانبه را به سطح جدیدی ارتقا 
می دهد. چین و سوریه دوستی سنتی عمیقی 
دارند که قدمت آن به ۷۶ سال قبل برمی گردد و 
روابط بین دو کشور همواره رو به گسترش و توسعه 
بوده است.«نکته پایانی این که؛ سفر اسد به پکن 
در حالی انجام شد که پکن در تدارک میزبانی 
کنفرانس »کمربند و جاده« است که از ماه آینده 
با حضور نمایندگانی از بیش از 11۰ کشور جهان 
آغاز می شود. چین برای تکمیل پروژه خود جهت 
ارتقای توسعه روابــط تجاری بین این کشورها 
و کمک به توسعه زیرساخت های خود اهمیت 

زیادی قائل است.
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پالیتیکو:  نشریه  جلد 
ــرزان«  ــ ــن ل ــی »روی زم
پــالــیــتــیــکــو از شــواهــد 
اتحادیه  کــه  نادرستی 
اروپــــــا بـــــرای تــحــریــم 
الــیــگــارش هــای روســی 
استفاده می کند، نوشته 
اســت. پالیتیکو به پنج 

مــورد از به اصطلاح »کارنامه« مــورد استفاده 
توسط شورای اروپا برای توجیه تحریم رهبران 
تجاری روسیه، مقامات و اعضای خانواده آن ها 
دسترسی پیدا کرده است. این نشریه می نویسد 
که این شواهد نشان می دهد چگونه اتحادیه 
اروپا بسیاری از تصمیمات تحریمی خود از جمله 
قطع دارایی ها و ممنوعیت سفر به اتحادیه را بر 
اساس شواهد متزلزل استوار و خود را در برابر 

چالش های دادگاه آسیب پذیر می کند.

باب منندز،  سناتور بانفوذ در سنای ایالات متحده 
آمریکا از ایالت نیوجرسی و نیز همسرش، نادین 
منندز،از سوی دادستان های فدرال در این کشور 
به »اخــذ رشــوه« متهم شدند.در این زمینه گفته 
می شود که این سناتور صاحب نام و همسرش به 
ویژه از دولت مصر رشوه دریافت کرده اند.بر اساس 
کیفرخواست دادستان های منهتن در نیویورک،  
اتهام رشوه خواری این دو فرد بابت سوءاستفاده از 
قدرت نفوذ منندز به عنوان سناتور نیوجرسی برای 
»حمایت و کمک در کسب ثروت برای بازرگانان و نیز 
منفعت رسانی به دولت مصر«بوده است.محتوای 
دادنامه دادستانی آمریکا علیه باب منندز همچنین 
حاکی از آن است که »منندز با استفاده از نفوذ، 
قدرت و نیز نقض وظایف رسمی خود، شرایطی را به 

نفع دولت مصر فراهم کرده است.«

 استقبال از چارلز پادشاه بریتانیا در الیزه و  دیدار 
با امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه

خطر برای دموکراسی آمریکایی

اعتصاب کارکنان »آیفون استورها« در سراسر فرانسه 
همزمان با آغاز عرضه گوشی های سری جدید آیفون 

1۵، در اعتراض به دستمزدهای پایین/ زوما

 ایتالیا: پناهجویان رد شده باید 
۵ هزار یورو بپردازند 

در پی گسترش میزان مهاجرت غیرقانونی به 
ایتالیا، دولت این کشور تدابیر سخت گیرانه ای 
برای مقابله با این روند اتخاذ کرده است.بر اساس 
تصمیم دولت ایتالیا، از این پس پناهجویانی که 
برای ورود به خاک ایتالیا کنترل های مرزی را 
دور زده اند، از یک کشور »امن« می آیند و تقاضای 
پناهندگی آن ها در این کشور رد شده است، باید 
برای جلوگیری از بازداشت شان به منظور اخراج 
از ایتالیا مبلغ 4 هزار و ۹3۸ یورو به عنوان ودیعه 
بپردازند.در حکم منتشر شده دولت ایتالیا در 
این زمینه، پرداخت الزامی این مبلغ از سوی 
پناهجویان رد شده بــرای »پوشش هزینه های 
مربوط به اسکان و زندگی برای یک فرد پناهجو به 
مدت یک ماه و همچنین هزینه های بازگشت این 
فرد به کشورش در صورت رد نهایی درخواست 
پناهندگی«، درنظر گرفته شده است.همچنین 
ــلام شــده اســت که ودیعه مذکور در صورت  اع
»ناپدید شدن غیر موجه« پناهجوی رد شده، دیگر 

به او بازپرداخت نخواهد شد.

رحیم پور- اوضاع در قره باغ کوهستانی هر 
روز دستخوش تحولی تازه می شود. در حالی 
ــه دارد  ــروان و باکو ادام که مشاجره میان ای
و نیکول پاشینیان، نخست وزیــر ارمنستان 
همچنان به انتقاد از روسیه می پردازد، داوید 
بابایان،  مشاور ساموئل شهرامانیان، رئیس 
ــلام کــرد که  ــاغ کوهستانی  اع ارامــنــه قــره ب
12۰ هزار قومیت ارامنه قره باغ قصد دارند 
این منطقه را ترک کنند، زیرا تمایلی ندارند 
بخشی از جمهوری آذربایجان باشند و نگران 
پاک ســازی قومیتی هستند.ارامنه قره باغ 
بین الملل  جامعه  که  قلمرویی  کوهستانی، 
به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به 
رسمیت می شناسند، اما از زمــان فروپاشی 
جماهیر شــوروی از کنترل باکو خــارج شده 
بود، مجبور شدند در تاریخ 2۰ سپتامبر )2۹ 
شــهــریــور(، یــک روز پــس از عملیات نظامی 
ــش جمهوری آذربــایــجــان در  بــرق آســای ارت

این منطقه، اعلام آتش بس کنند.جمهوری 
ــت کــه حقوق ارامنه  آذربــایــجــان مدعی اس
قره باغ کوهستانی را تضمین  و این منطقه 
را با جمهوری آذربایجان ادغام می کند، اما 
رهبری ارامنه قره باغ  گفته  است که آن ها 
 قصد ترک این منطقه را دارند. بابایان  به رویترز 
گفت : مردم ما نمی خواهند به عنوان بخشی از 
آذربایجان زندگی کنند. ۹۹.۹ درصد ترجیح 
می دهند سرزمین های تاریخی مان را ترک 
کنند.به گفته وی،هنوز مشخص نیست چه 
زمانی ارامنه قره باغ از گذرگاه لاچین که این 
منطقه را به ارمنستان متصل می کند، عبور 
خواهند کرد.بابایان ادامــه داد: »سرنوشت 
مردم بیچاره ما به عنوان یک بی آبرویی و ننگ 
برای مردم ارمنستان و برای کل جهان متمدن 
ثبت خواهد شد. آن هایی که مسئول سرنوشت 
ما هستند، یک روز مجبور خواهند بــود در 
محضر خدا پاسخگوی گناهانشان باشند«. به 

گفته این مقام محلی، فرایند تسلیم تسلیحات 
جنگجویان ارامنه در قره باغ کوهستانی در 
جریان است.بر اساس گزارش رویترز ، تخلیه 
منطقه قره باغ کوهستانی برای آن دسته از 
افرادی که نیازمند استفاده از امکانات درمانی 
و پزشکی هستند، از دیروز)یک شنبه( آغاز 
شده است.مقام های ارامنه قره باغ اواخر شب 
گذشته اعــلام کردند که 1۵۰ تن محموله 
بشردوستانه از سوی روسیه و ۶۵ تن آرد از 
ســوی کمیته بین المللی صلیب ســرخ وارد 

منطقه قره باغ شده است.

توطئۀ کودتا در ارمنستان خنثی شد       
درحالی که مردم در   ایروان در اعتراض به آن چه 
ناتوانی پاشینیان می دانند به خیابان آمده اند، 
نیکول پاشینیان در یک  نطق تلویزیونی  بار دیگر 
سخنانی را به زبان آورد که نشان می دهد او برای 
تغییر فرمان در سیاست خارجی و دور شدن از 
مسکو آماده می شود.نخست وزیر ارمنستان در 
این سخنرانی با  یک طعنه مبهم و تند علیه روسیه 
که متحد قدیمی ارمنستان است،  سازوکارهای 
امنیتی خارجی کنونی کشورش را »ناکارآمد« 
خواند: »نظام ها و سازوکارهای امنیتی خارجی 
که ارمنستان در آن ها حضور دارد وقتی موضوع 
حفاظت از امنیت مان و امنیت ملی ارمنستان 
مطرح می شود، ناکارآمد هستند«.به نظر می 
رسد که منظور پاشینیان از سازوکارهای امنیتی 
خارجی پیمان امنیت دسته جمعی است که از ۶ 
کشور سابق عضو شوروی تشکیل شده و روسیه 
مهم ترین عضو آن است.درمقابل،ایلیا کوسا، 
تحلیل گر روابــط بین الملل در یک اندیشکده 
اوکــرایــنــی مــی گوید:علاقه اصلی روس ها  
دسترسی به لجستیک منطقه ای است که پس 
از بازگشت قره باغ به آذربایجان مسدود خواهد 

شد. مسکو همچنین انتظار دارد که از دست 
دادن قره باغ کوهستانی به آذربایجان باعث 
آشفتگی سیاسی در ارمنستان و به طور بالقوه 
منجر به کناره گیری پاشینیان از قدرت شود.

مسکو علاقه مند است که او را با هر شخصیت 
ــاه مخالف جایگزین  وفـــادار دیگری از اردوگـ
کند که کنترل روسیه بر ایــروان را که در سال 
های اخیر به دلیل تلاش های پاشینیان برای 
نزدیکی به غرب و جنگ در اوکراین تضعیف شده 
بــود، بیشتر تحکیم می کند. همین دیــروز نیز 
سرویس امنیت ملی ارمنستان از خنثی شدن 
تلاش برای کودتا علیه دولت نخست وزیر این 
کشور و بازداشت ۸ نفر درخصوص این پرونده 
خبر داد. به هر روی،سخنان تند پاشینیان علیه 
روسیه همزمان با دستگیری سران اپوزیسیون 
مانند آلبرت بازیان شهردار سابق و حامی روسیه 
توسط دولت وی نشان می دهد، شرایط بحرانی 
در این کشور حاکم است و روسیه هر آن ممکن 
است به اقدام تندی علیه ارمنستان دست بزند 
تا پاشینیان را برکنار کند و بی ثباتی ناشی از 
این اقــدام به نفع ترکیه و ناتو و آمریکاست  که 
مداخله ایران و همفکری با روسیه را می طلبد. 
همزمانی ایــن اظــهــارات با آغــاز مانور نظامی 
ارمنستان و آمریکا معنادار است و احتمالا روسیه 
این کار را دعوت از کاخ سفید برای عقب زدن 
کرد.این  خواهد  تعبیر  ارمنستان  در  روسیه 
میزان تشتت و بی ثباتی سیاسی در ارمنستان 
با توجه به اعتراضات گسترده مردمی و شکاف 
را  فرصت  بهترین  اجتماعی  و  سیاسی  هــای 
برای دخالت در سیونیک و ایجاد کریدور جعلی 
زنگزور در اختیار ترکیه، اسرائیل و ناتو خواهد 
گذاشت. لذا برنامه ریــزی غرب و ترکیه برای 
تسخیر سیونیک تا قبل از  پایان مهرماه کاملا 

محتمل است.

ارمنستان؛ بحرانی تر از همیشه
ارامنه قره باغ عزم خود را برای ترک این منطقه جزم کرده اند، مردم در ایروان در اعتراض 
به ناتوانی پاشینیان به خیابان آمده اند و در این میان نخست وزیر ارمنستان همچنان به 

موضع گیری علیه روسیه ادامه می دهد

بشار اسد و همسرش اسما اسد در ضیافت رسمی شی جین پینگ رئیس جمهور چین و همسرش که به افتخار رهبران و 
روسای هیئت های دعوت شده به مراسم افتتاحیه نوزدهمین دوره بازی های آسیایی ترتیب داده شده، شرکت کردند.


